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Numéros payants et SMS payants 
 
Proximus ne fixe pas le prix des SMS payants et des numéros payants (0900, voting, etc.), 

mais le fournisseur de services qui gère le numéro. 

A. Tarif maximal des SMS payants 

Attention, pour certains services par SMS, vous payez aussi bien pour l'envoi que la réception de 

SMS. Le fournisseur de services est légalement tenu de communiquer les tarifs au préalable. Les 

SMS vers les numéros 8xxx sont toujours gratuits. 

Tarif des SMS payants 

Numéro Tarif maximal  Type de service 

2xx max. € 1,00 par SMS Services généraux 

3xx max. € 4,00 par SMS Services généraux 

4xx max. € 31,00 par SMS Services de paiement 

5xx max. € 0,50 par SMS Services pour les jeux, logos, sonneries, etc. 

6xx max. € 2,00 par SMS Services pour les jeux, logos, sonneries, etc. 

7xx max. € 4,00 par SMS Services érotiques (18+) 

8xx Gratuit Services gratuits 

9xx max. € 2,00 par SMS Services d’abonnement pour les jeux, logos, 
sonneries, etc. 

 

B. Tarif maximal des numéros payants 

Attention, en fonction du numéro vous payez par minute ou par appel. 

• Si vous appelez un numéro qui coûte plus de € 1,00 par minute ou par appel, le fournisseur 

de services est tenu de vous communiquer gratuitement le tarif au début de l'appel. 

• Si vous appelez un numéro 090x auquel s'applique un tarif à la minute, l'appel sera 

automatiquement interrompu après 10 minutes. 

Tarif des numéros payants 

Numéro Tarif maximal  Type de service 

070 xxx xxx max. € 0,30 par minute Services généraux 

0900 xx xxx max. € 0,50 par minute Services généraux 

0901 xx xxx max. € 0,50 par appel Services généraux 

0902 xx xxx max. € 1,00 par minute Services généraux 

0903 xx xxx max. € 1,50 par minute Services généraux 

0904 xx xxx max. € 2,00 par minute Services généraux 

0905 xx xxx max. € 2,00 par appel 
 

Services pour les jeux, logos, sonneries, etc. 

0906 xx xxx max. € 1,50 par minute Services érotiques (18+) 

0907 xx xxx max. € 2,00 par minute Services érotiques (18+) 

0909 xx xxx max. € 31,00 par appel Services généraux 
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